

**АТО Гагаузия, с.Конгаз,
Примария, Ремонт дома
культуры и мемориального
комплекса с благоустройством
территории.**

(denumirea obiectivului)

WinCмета2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Замена шиферной кровли на металлочерепицу

Valoarea de deviz 816 521,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,337	40,00	93,48
2.	7122050013400	Zidar	h-om	76,428	40,00	3 057,12
3.	7123010010200	Betonist	h-om	5,211	40,00	208,44
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	620,823	40,00	24 832,92
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	105,450	40,00	4 218,00
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	107,766	40,00	4 310,64
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	326,040	40,00	13 041,60
8.	7136080025001	Montator	h-om	3,977	40,00	159,08
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,300	40,00	52,00
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2 239,756	40,00	89 590,24
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,700	40,00	988,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 484,965	40,00	59 398,60
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,396	40,00	1 735,84
Total manopera						201 685,96

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,600	5,00	13,00
2.	1212121212121	apa	m3	5,916	10,00	59,16
3.	122221121212121	Профнастил	m2	155,100	80,00	12 408,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,247	200,00	49,40
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,107	140,00	154,98
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,268	160,00	42,88
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	3,190	3 000,00	9 570,00
8.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,360	3 000,00	1 080,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	3 000,00	0,00
10.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,004	3 000,00	12,00
11.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,311	3 000,00	3 933,00
12.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм	m3	0,360	3 000,00	1 080,00

		calit a III a				
13.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=44\text{mm}$ calit a III a	m3	0,600	3 000,00	1 800,00
14.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,480	3 000,00	4 440,00
15.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,155	3 000,00	465,00
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{mm}$, calit, a II a	m3	0,095	3 000,00	285,00
17.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,253	3 000,00	759,00
18.	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластины) $\delta=20-24\text{cm}$ calit II	m3	1,462	3 000,00	4 386,00
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	43,724	20,00	874,48
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	25,720	16,00	411,52
21.	23203226000361	Gudron	kg	8,240	20,00	164,80
22.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,543	20,00	10,86
23.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	7,838	15,00	117,57
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,308	26,00	8,01
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,300	26,00	33,80
26.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	172,324	26,00	4 480,42
27.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	16,800	26,00	436,80
28.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	26,311	18,00	473,60
29.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	88,673	20,00	1 773,46
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,069	800,00	855,20
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. $250 \times 120 \times 65\text{mm}$	buc	1 963,440	3,00	5 890,32
32.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	177,345	4,00	709,38
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	469,129	1,40	656,78
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,051	2,00	0,10
35.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,937	800,00	749,60
36.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	3,000	50,00	150,00
37.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	7,378	20,00	147,56
38.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 000,620	12,20	24 407,57
39.	2682132601626	Carton bitumat	m2	85,176	20,00	1 703,52
40.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	886,725	11,00	9 753,98
41.	2710403642598	Tabla zincata $0,5 \times 800 \times 2000\text{mm}$	kg	6,720	11,00	73,92
42.	271040364259826	Tabla zincata $0,45\text{mm}$	kg	272,563	15,00	4 088,44
43.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	2 039,467	80,00	163 157,36
44.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de $20 \times 2\text{mm}$ (agrafe)	kg	17,035	12,00	204,42
45.	2710403702963	Banda din otel zincata de $30 \times 3\text{mm}$	kg	39,889	12,00	478,67
46.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	70,938	15,00	1 064,07
47.	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	170,953	55,00	9 402,42
48.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	105,101	80,00	8 408,08
49.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	37,447	11,00	411,92
50.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках $D=6,3 - 6,5\text{mm}$)	kg	6,920	11,00	76,12
51.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	37,551	11,00	413,06
52.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	8,141	11,00	89,55
53.	2811236309800	Confectii metalice diverse	m	130,000	50,00	6 500,00
54.	2811236309900	Confectii metalice	kg	28,256	11,00	310,81

55.	2811236832352	Burghiu widia	buc	8,190	50,00	409,50
56.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	6,000	50,00	300,00
57.	2873122000750	Plase din armatura	kg	48,600	11,00	534,60
58.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	78,646	11,00	865,11
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	196,960	14,00	2 757,44
60.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,272	38,00	10,34
61.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,650	38,00	24,70
62.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	81,955	20,00	1 639,10
63.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	21,991	14,00	307,87
64.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	244,218	50,00	12 210,90
65.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	37,000	12,00	444,00
66.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	57,328	50,00	2 866,40
67.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	15 961,050	2,00	31 922,10
68.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	20 876,040	0,10	2 087,60
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	41,990	4,00	167,96
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,946	10,00	9,46
Total materiale de construcții						345 582,67

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,148	200,00	29,60
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,651	200,00	330,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	51,194	15,00	767,91
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	32,618	15,00	489,27
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,136	200,00	427,20
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,775	25,00	69,38
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,560	25,00	39,00
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,886	25,00	22,15
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	153,875	15,00	2 308,12
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,543	45,00	69,43
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,204	15,00	3,06
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,111	45,00	5,00
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,024	25,00	50,60
14.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,960	25,00	24,00
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,152	99,00	213,05
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,327	100,00	32,70
Total utilaje de construcții						4 880,67

Total:

Total	lei	552 149,30
CASM	22,50 %	45 379,34
Cheltuieli de transport	4,00 %	13 823,31
Total	100,00 +	611 351,95
Cheltuieli de regie	5,00 %	30 567,61
Total	100,00 +	641 919,56
Beneficiu de deviz	6,00 %	38 515,18
Total	100,00 +	680 434,74

TVA	20,00 %	136 086,95
-----	---------	------------

Total deviz: **816 521,69**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

АТО Гагаузия, с.Конгаз, Примария, Ремонт дома культуры и мемориального комплекса с благоустройством территории.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Замена шиферной кровли на металлочерепицу
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Основная кровля				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка старого шифера с кровли со складированием на земле)	m2			29,10 28,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка старой обрешетки кровли с или без повторного использования материалов)	m2			7,65 7,20
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	40,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	40,00	3,60
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCH05 A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - сдвоенные стропильные ноги между двумя стойками ригеля)	m			65,40 38,40
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,5700	40,00	22,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 000,00	24,00
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,2000	12,00	2,40
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,22
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Обрешетка рейка (h)32x100, шаг 35см	m2			13,93 11,80
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2250	40,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 000,00	0,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,00	1,68
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Монтаж кровельной мембраны (гидропароизоляционной пленки) полимерно-тканевая плотностью 120г/м	m2			25,84 10,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,20	14,45
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) прижимная планка 25x50 мм	m3			4 189,29 402,00
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	18,0900	40,00	361,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	40,00	40,21
	201010290	Lemn rotund de rasinoase pentru	m3	0,3300	3 000,00	989,74

1	2	3	4	5	6	7
	9001	fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II				
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	20,00	370,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	3 000,00	2 160,26
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	3 000,00	105,13
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	11,00	46,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	15,00	16,05
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	20,00	37,20
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	14,00	7,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	20,00	9,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	200,00	34,02
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab) в комплекте с коньками ендовами и вальмами)	m2			170,12 46,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	11,00	5,78
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,00	18,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	4,00	0,42
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	15,00	0,63
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	20,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: снегозадержателей)	m			59,01 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	m	1,0000	50,00	50,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	26,00	0,26
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
9	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон с деревянной жалюзийной решеткой)	buc			1 044,72 264,12
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	5,9700	40,00	238,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	40,00	25,32
	286314631 12701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	50,00	50,00
	201010290 10142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20- 24см calitatea a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	201010290 41693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19- 22мм calit a III a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	201010290 41694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	3 000,00	300,00
	268213260 0001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	50,00	25,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	1,4000	14,00	19,60
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	295527000 2609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	25,00	4,00
10	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Фронтовая доска свесов или фронтонов крыш из досок строганных обычно 44x100)	m2			49,39 30,25
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0150	40,00	0,63
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7400	40,00	29,63
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 000,00	18,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	14,00	0,39
11	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) (Карнизные	m3			4 591,80 804,00

1	2	3	4	5	6	7
		элементы Каркас из бруска 50х50 для подшивки карнизов и ветровой доски)				
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	18,0900	40,00	723,59
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	40,00	80,41
	201010290 9001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	3 000,00	988,89
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	20,00	370,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	3 000,00	2 161,11
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	3 000,00	105,56
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	11,00	46,20
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	15,00	16,06
	232032260 00361	Gudron	kg	1,8600	20,00	37,20
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	0,5000	14,00	7,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	20,00	9,20
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	200,00	34,07
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
12	CE31A1	Обшивка свесов крыши профнастилом высотой профиля 2 см.	m2			110,59 30,20
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0150	40,00	0,60
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7400	40,00	29,60
	122221121 212121	Профнастил	m2	1,0000	80,00	80,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	14,00	0,39
13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: обрешетки, прижимной планки, карнизных элементов, подшивки карнизов)	m3			31,39 6,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1700	40,00	6,80
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,3500	18,00	24,30
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,19
	341054000	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: обрешетки, прижимной планки, карнизных элементов, подшивки карнизов)	m3			282,71 51,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	51,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	26,00	174,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	26,00	0,31
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		2. Кровля над входом на центральном фасаде				
15	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			27,70 26,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий в существующих бетонных поясах диаметром 12-14 мм в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc			28,35 4,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	40,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	6,30
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	50,00	15,75
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Анкерные	kg			28,81 8,40

1	2	3	4	5	6	7
		распорные болты, Арматура A! d12, L=0.5m				
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	40,00	8,40
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	11,00	11,55
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	20,00	0,40
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,39
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	99,00	7,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pînă la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) Устройство бетонных столбиков 40x30x20, - 14шт под мауэрлат	m3			1 032,35 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	40,00	246,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,40	413,85
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	160,00	126,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	200,00	145,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	10,00	3,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	55,88
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,71
19	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pînă la 4 m (Кирпичная кладка прямоугольных колонн, армированных, высотой до 4 м, размерами кирпича 250x120x65 мм) Устройство кирпичных столбиков 0.4x0.4x1.2h m, и кирпичная кладка пазух между стропилами вдоль свеса кровли	m3			1 934,96 352,00
	7122050013400	Zidar	h-om	7,3000	40,00	292,00
	931006001	Muncitor	h-om	1,5000	40,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	3,00	1 212,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 50	m3	0,2200	800,00	175,97
	287312200 0750	Plase din armatura	kg	10,0000	11,00	110,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4200	200,00	83,99
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Анкерные болты в сечении каждого столбика, арматура AI d12, L=1.6m	kg			25,45 5,04
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	40,00	5,04
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	11,00	11,55
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	20,00	0,40
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	99,00	7,92
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
21	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) Установка мауэрлата 120x150 мм. 48м	m3			4 269,14 482,37
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	18,0900	40,00	434,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	40,00	48,23
	201010290 9001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластины) б=20- 24см calit II	m3	0,3300	3 000,00	990,70
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	20,00	370,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	3 000,00	2 159,30
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	3 000,00	104,65
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	11,00	46,20
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	15,00	16,05
	232032260 00361	Gudron	kg	1,8600	20,00	37,21
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	0,5000	14,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	20,00	9,21
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	200,00	33,95
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
22	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием и крепления кровли (стропильная нога, подкосы, стойки-брус70х150, шаг 80 см.)	m3			4 433,15 578,18
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	40,00	520,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	57,85
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,38
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,38
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 489,24
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,00	100,80
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,00	48,18
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	20,00	67,59
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	15,00	29,40
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	11,00	418,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,00
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (устройство пароизоляции по обрешетке-антиконденсатная пленка) полимерно тканевая мембрана	m2			18,84 3,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	2,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	0,60
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,20	14,45
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
24	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с	m3			4 195,00 402,13

1	2	3	4	5	6	7
		антисептированием) прижимная планка 25x50мм				
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,0900	40,00	361,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0100	40,00	40,27
	2010102909001	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластины) б=20-24см calit II	m3	0,3300	3 000,00	1 000,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	18,5000	20,00	370,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,7200	3 000,00	2 160,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0350	3 000,00	100,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,2000	11,00	46,20
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0700	15,00	16,13
	23203226000361	Gudron	kg	1,8600	20,00	37,20
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,5000	14,00	7,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4600	20,00	9,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1700	200,00	34,67
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3000	25,00	7,47
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2000	25,00	5,00
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab) в комплекте с примыканиями 43м)	m2			170,12 46,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	80,00	96,60
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	11,00	5,78
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,00	18,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	4,00	0,42
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	15,00	0,63
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	20,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
26	CE23D	Обшивка парапетов из металлических	m			141,49

1	2	3	4	5	6	7
		листов идентичных кровле толщ. от 0,45 мм, на один слой рубироида или стеклотитумного войлока, на выравнивающем слое цементно известкового раствора М100-Т, закрепленные на кирпичной кладке длиной более 2х метров, развернутой шириной 1,3м)				50,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5500	40,00	22,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	40,00	20,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	800,00	9,15
	271040364 259826	Tabla zincata 0,45 mm	kg	3,2000	15,00	49,92
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,00	2,50
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,0000	20,00	20,80
	274412590 47701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	11,00	0,92
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,40	5,97
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	140,00	1,89
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	2,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
27	CE31A1	Обшивка свесов крыши профнастилом высотой профиля 2 см.	m2			110,59 30,20
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0150	40,00	0,60
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7400	40,00	29,60
	122221121 212121	Профнастил	m2	1,0000	80,00	80,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	14,00	0,39
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: обрешетки, прижимной планки, карнизных элементов, подшивки карнизов)	m3			282,70 51,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	51,00
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	20,00	34,00
	243012731	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	26,00	174,20

1	2	3	4	5	6	7
	7192					
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	26,00	0,31
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	200,00	1,00
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,00	1,19
		3. водосточная система				
29	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10 см из металла под цвет кровли)	buc			115,21 72,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,8000	40,00	72,00
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	11,00	4,62
	243022610 1399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	26,00	27,30
	274412590 47701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	11,00	9,82
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,40	1,47
30	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=150мм из металла, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m			156,97 16,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,2500	40,00	10,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	271040631 1700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	1,0500	55,00	58,33
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	11,00	2,56
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	50,00	75,75
	271040370 2963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	12,00	2,97
	274413731 1238	Cositor aliaj	kg	0,0500	11,00	0,56
	274412590 47701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	11,00	0,67

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,0 см стали или пластиковые, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, пов цвет кровли, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)	m			138,14 18,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,2500	40,00	10,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	271040631 1725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	1,1000	80,00	88,88
	287527631 1982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	50,00	30,30
	274412590 47701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	11,00	0,78
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

**АТО Гагаузия, с.Конгаз,
Примария, Ремонт дома
культуры и мемориального
комплекса с благоустройством
территории.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Замена шиферной кровли на металлочерепицу

Valoarea de deviz 816 521,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Основная кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка старого шифера с кровли со складированием на земле)	m2	1 605,00 0	29,10 28,80	46 705,50 46 224,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка старой обрешетки кровли с или без повторного использования материалов)	m2	1 605,00 0	7,65 7,20	12 278,25 11 556,00
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - сдвоенные стропильные ноги между двумя стойками ригеля)	m	185,000	65,40 38,40	12 099,00 7 104,00
4	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Обрешетка	m2	1 605,00 0	13,93 11,80	22 357,65 18 939,00

1	2	3	4	5	6	7
		рейка (h)32x100, шаг 35см				
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Монтаж кровельной мембраны (гидропароизоляционной пленки) полимерно-тканевая плотностью 120г/м	m2	1 605,00 0	25,84 10,00	41 468,22 16 050,00
6	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) прижимная планка 25x50 мм	m3	2,340	4 189,29 402,00	9 802,94 940,68
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab) в комплекте с коньками ендовами и вальмами)	m2	1 605,00 0	170,12 46,00	273 050,60 73 830,00
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: снегозадержателей)	m	130,000	59,01 8,40	7 671,30 1 092,00
9	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон с деревянной жалюзийной решеткой)	buc	6,000	1 044,72 264,12	6 268,32 1 584,72
10	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Фронтонная доска свесов или фронтонов крыш из досок строганных обычно 44x100)	m2	0,640	49,39 30,25	31,61 19,36
11	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием) (Карнизные элементы Каркас из бруска 50x50 для подшивки карнизов и ветровой доски)	m3	1,080	4 591,80 804,00	4 959,14 868,32
12	CE31A1	Обшивка свесов крыши профнастилом высотой профиля 2 см.	m2	138,300	110,59 30,20	15 294,89 4 176,68
13	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: обрешетки, прижимной планки, карнизных элементов, подшивки карнизов)	m3	19,490	31,39 6,80	611,82 132,52
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	23,120	282,71	6 536,31

1	2	3	4	5	6	7
		(Огнезащита деревянных конструкций: обрешетки, прижимной планки, карнизных элементов, подшивки карнизов)			51,00	1 179,12
Total Основная кровля						459 135,55
Incluziv salariu						183 696,40
		2. Кровля над входом на центральном фасаде				
15	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	8,640	27,70 26,80	239,33 231,56
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий в существующих бетонных поясах диаметром 12-14 мм в бетонных элементах, толщ. до 20 см)	buc	26,000	28,35 4,80	737,10 124,80
17	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Анкерные распорные болты, Арматура A! d12, L=0.5m	kg	7,000	28,81 8,40	201,69 58,80
18	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) Устройство бетонных столбиков 40x30x20, - 14шт под мауэрлат	m3	0,340	1 032,35 264,00	351,00 89,76
19	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка прямоугольных колонн, армированных, высотой до 4 м, размерами кирпича 250x120x65 мм) Устройство кирпичных столбиков 0.4x0.4x1.2h m, и кирпичная кладка пазух между стропилами вдоль свеса кровли	m3	4,860	1 934,96 352,00	9 403,90 1 710,72
20	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг) Анкерные	kg	19,900	25,45 5,04	506,49 100,28

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						12 555,56
		3. водосточная система				
29	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10 см из из метала под цвет кровли)	buc	16,000	115,21 72,00	1 843,32 1 152,00
30	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=150мм из металла , состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	161,200	156,97 16,00	25 304,30 2 579,20
31	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые D=10,0 см стали или пластиковые, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, пов цвет кровли, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	94,600	138,14 18,00	13 067,87 1 702,80
Total водосточная система						40 215,49
Incluziv salariu						5 434,00
Total			lei		552 149,30	
CASM			22,50 %		45 379,34	
Cheltuieli de transport			4,00 %		13 823,31	
Total			100,00 +		611 351,95	
Cheltuieli de regie			5,00 %		30 567,61	
Total			100,00 +		641 919,56	
Beneficiu de deviz			6,00 %		38 515,18	

Total	100,00 +	680 434,74
TVA	20,00 %	136 086,95

Total deviz:
Incluziv salariu

816 521,69
201 685,96

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)